
2e wijziging Verordening op de raadscommissies gemeente Bladel 2012

 

De raad van de gemeente Bladel;
overwegende dat ingevolge artikel 4 van de “Verordening op de raadscommissies gemeente Bladel

2012”:

1. een lid zowel raadslid als niet-raadslid kan zijn;

2. de raadscommissies bestaan uit maximaal twee leden per fractie, waarvan tenminste één raadslid,

alsmede uit een plaatsvervangend lid niet-raadslid per fractie;

dat ingeval een lid raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen vervanging

mag plaatsvinden door een ander raadslid van de betreffende fractie;

dat ingeval een lid niet-raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen vervanging

mag plaatsvinden door het plaatsvervangend lid niet-raadslid van de betreffende fractie;

dat de behoefte bestaat om de vervanging van een verhinderd commissielid niet-raadslid wat ruimer

te regelen, middels openen van de mogelijkheid van vervanging ook door een raadslid van de betref-

fende fractie;

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de volgende verordening:

 

2  
e
   wijziging Verordening op de raadscommissies gemeente Bladel 2012

Artikel I
Artikel 4 wordt vervangen door:

Artikel 4. Samenstelling
1. Een lid kan zowel raadslid als niet-raadslid zijn.

2. De raadscommissies bestaan uit maximaal twee leden per fractie, waarvan tenminste één

raadslid, alsmede uit een plaatsvervangend lid niet-raadslid per fractie.

3. De leden en plaatsvervangend leden worden door de raad op voordracht van de fracties benoemd.

4. De artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing op

een (plaatsvervangend) lid niet-raadslid van een raadscommissie.

5. 1 Ingeval een lid raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen mag ver-

vanging plaatsvinden door een ander raadslid van de betreffende fractie.

5. 2 Ingeval een lid niet-raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen mag

vervanging plaatsvinden door het plaatsvervangend lid niet-raadslid van de betreffende fractie

of door een raadslid van de betreffende fractie.

5. 3 Ingeval op voordracht een fractie twee raadsleden als lid van een raadscommissie zijn benoemd

en een lid raadslid in de onmogelijkheid verkeert een vergadering bij te wonen mag vervanging

plaatsvinden door het plaatsvervangend lid niet-raadslid van de betreffende fractie.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2015.

 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 18 december 2014.

De raad voornoemd,

de griffier,

L.A.J. Dirks

 

de voorzitter,

mr. A.H.J.M. Swachten

Nr. 68350

GEMEENTEBLAD 29 juli

2015

Officiële uitgave van gemeente Bladel.

Gemeenteblad 2015 nr. 68350 29 juli 20151


